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9Forord

Forord

Ideen til denne bog blev undfanget i forbindelse med forsk-
nings- og udviklingsprojektet „Gazellens Billedbog“, som vi 
udførte i 2007-2008.1 Projektet havde til formål at undersøge 
og fremme intraprenørskab, altså medarbejderdrevet innova-
tion, i offentlige og private organisationer på Lolland-Falster. 
Det viste sig hurtigt i løbet af vores omfattende litteratursøg-
ning, at der kun var skrevet ganske lidt dansk litteratur om 
emnet, og at den litteratur, der fandtes, primært omhand-
lede den private sektor. Der manglede med andre ord en 
forskningsbaseret grundbog, der både indeholdt teoretiske 
udredninger og empiriske eksempler, og som forholdt sig til 
innovation i såvel den offentlige som i den private sektor.
	 Undervejs i forløbet fattede vi også interesse for det beslæg-
tede emne brugerdrevet innovation. Denne bog her omhand-
ler derfor begge emner: medarbejder- og brugerdrevet inno-
vation.
	 De tre cases, der inddrages i bogen, er fundet forskellige 
steder i landet. Den private virksomhed ALO Skive ligger, som 
navnet antyder, i det nordjyske, den kommunale aktiverings-
enhed Jobpoint er en del af Roskilde Kommunes virke, og den 

1. Forsknings- og udviklingsprojektet „Gazellens Billedbog“ blev finan-

sieret af midler fra Erhvervs- og Byggestyrelsen og regionale midler 

(Storstrøms Amt). Projektet var en del af en samlet projektportfolio i 

regi af CEUS Erhvervsskoles Handelsskoleafdeling og IDEA Sjælland un-

der overskriften „Forankring af IDEA“.
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10 Innovation

tredje case tager afsæt i et projekt på Egmont Højskolen ved 
Odder. 
	 Gennem de godt to år, vi har arbejdet med emnet, har vi 
draget nytte af mange menneskers viden. I tæller både for-
skere, praktikere og konsulenter, ansatte og ledere. Vi vil 
gerne takke jer alle for jeres tid og engagement i vores ar-
bejde. Mange af jer er blevet interviewet, har fundet relevante 
dokumenter frem fra arkiver, har diskuteret med os og læst 
udkast til kapitlerne. Andre har lyttet til oplæg og kommen-
teret forskningspapirer.
	 En særlig tak skal rettes til Hans Reitzels Forlag og forlags-
redaktør Henning Persson for et godt samarbejde og tålmo-
dighed, da en hjernerystelse satte færdiggørelsen af bogen på 
‘hold’.

Søren Voxted & Catharina Juul Kristensen
Juni 2009
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